АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2018                                                                                                                      № 1

с. Покровка
Об  обеспечении проведения

мобилизации    людских      и

транспортных   ресурсов    на

территории   Покровского
сельсовета

Во исполнение Федеральных законов «Об обороне», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», «О воинской обязанности и военной службе», Указа Президента РФ № 1132 от  01.09.2007 г. «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», постановления Правительства РФ от 30 декабря 2006 года №852 «Об утверждении положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала вооруженных сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», положения «О порядке обеспечения в период мобилизации и военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей ВС РФ, других войск, воинских формирований, органов и создаваемых на военное время специальных формирований», утвержденным постановлением Правительства РФ от 13 июня 1997 года №706-34,   в целях устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки, Постановление «Суженное заседание» Администрации Топчихинского района, № 322-дсп от 15.07.2010 года, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать на территории Покровского сельсовета штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации:

                          Основной состав ШО и ПСМО:

      Руководящий состав:

Группа управления

Начальник ШО и ПСМО                                             Глава Администрации сельсовета

Зам. начальника ШО и ПСМО                            Зам. главы Администрации сельсовета

Отделение оповещения

Начальник группы оповещения                              Специалист Администрации (ВУС)
Отделение сбора и отправки
Начальник отделения сбора                                                      Заместитель главы

и отправки                                                                            Администрации сельсовета

Отделение розыска

Начальник группы розыска                                                  Участковый уполномоченный

                                                                                                  полиции МО МВД России
                                                                                      « Топчихинский» (по согласованию)
       Административно-учётный состав:

Отделение оповещения:

-посыльный       группы                                                              Уборщица Администрации

                                                                                                                   сельсовета

Отделение сбора и отправки:

-начальник команды \партии\                                                       Водитель Администрации

фельдшер                                                                                           ( по согласованию)
                               Резервный состав ШО и ПСМО:

        Руководящий состав:

Группа управления

Начальник ШО и ПСМО                                      Зам. главы Администрации сельсовета

Зам. начальника ШО и ПСМО                                                    Глава Администрации сельсовета
Отделение оповещения

Начальник группы оповещения                            Заведующий  Покровским  СДК

                                                                                                      (по согласованию)

Отделение сбора и отправки

Начальник отделения сбора

и отправки                                                              Культорганизатор Покровского СДК
                                                                                                      (по согласованию)
Отделение розыска

Начальник группы розыска                                   Участковый уполномоченный

                                                                                        полиции МО МВД России
                                                                          «Топчихинский» (по согласованию)
Административно-учётный состав:

Отделение оповещения:

-посыльный       группы                                   Уборщица  помещения Покровского СДК

                                                                                                       (по согласованию)

Отделение сбора и отправки:

-начальник команды \партии\                                Учитель Покровской СОШ филиала

                                                      МКОУ Чистюньской СОШ
                                                                                                      (по согласованию)
-фельдшер                                                                                      (по согласованию)
        2. Готовность ШО и ПСМО после получения сигнала – 3 часа.

3. ШО и ПСМО разместить в административном здании по адресу              с. Покровка, пер. Школьный, 24. /Здание Администрации Покровского сельсовета/. Для сбора граждан пребывающих в запасе выделить зал на 1 этаже.
4.Прием сигналов и организацию связи возложить на специалиста Администрации /ВУС/.

5.Ответственность за сбор, отправку мобилизационных ресурсов возложить на начальника ШО и ПСМО.

6.Дежурный автомобиль предоставляется Администрацией Покровского сельсовета.

7. Списочный состав ШО и ПСМО приложение № 1

        8. Считать утратившим силу постановление Администрации сельсовета  от 23.07.2013 № 29 «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Покровского сельсовета».

         9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                                    С.В. Тютюнник
Приложение № 1

к постановлению Администрации

 сельсовета от 10.01.2018  № 1

Основной списочный состав ШО и ПСМО:

Начальник  ШО и ПСМО                                                                           Тютюнник С.В.
Начальник группы управления                                                                 Козицина С.С.
Начальник отделения

оповещения                                                                                               Говорченко Н.Г..                   Начальник отделения

формирования и отправки                                                                       Козицина С.С.
Начальник группы розыска                                                                      Безбородов В.С.
Посыльный                                                                                                Потапкина Я.В.

Начальник команды                                                                                  Золотов П.И.
Резервный списочный состав ШО и ПСМО:

Начальник  ШО и ПСМО                                                                            Козицина С.С.
Начальник группы управления                                                                  Тютюнник С.В.

Начальник отделения

оповещения                                                                                                 Захарова Т.И.
Начальник отделения

формирования и отправки                                                                          Лучинина Н.Е.
Начальник группы розыска                                                                     по согласованию                    Посыльный                                                                                                  Незгуренко С.В.
Фельдшер                                                                                                   по согласованию.

Начальник команды                                                                                     Астанин С.А.